令和 6 年 3 月吉日

医学教育、シミュレーション教育に
関わっていらっしゃる皆様方へ

東北シミュレーション医学医療教育研究会

第 23 回大会長  長谷川 仁志

第 23 回東北シミュレーション医学医療教育研究会大会開催のご案内

謹啓 向春の候、貴下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。日頃より東北地方の医療教育の推進と発展

にご尽力されている皆様に、心より敬服申し上げます。
この度、医学教育に関わる有志の会「東北シミュレーション医学医療教育研究会」は「第 23 回東北シミュ

レーション医学医療教育研究会大会」を現地会場とオンラインのハイブリッド形式にて開催させて頂く運び

となりました。医療教育、およびシミュレーション教育に関わる多くの皆様にご参加頂きたく、ここに開催の

ご案内を申し上げる次第です。本研究会はどなたでもご参加頂けますので、広く医療従事者の方や教育担当の

方へお知らせ頂き、お誘い合わせの上お申込み下さい。

ご参加の場合、お申込みフォームよりお申込み下さいますよう、
お願い申し上げます（現地・オンライン共通）。

【お申込みフォーム】https://forms.gle/k33QMmrMDYTR86s47

※フォームへアクセス出来ない場合は、

１） お名前 ２）ご所属 ３）職名 ４）職種 ５）電話番号 ６）E-mail アドレスをご記入の上、

開催事務局（medicaledu@med.akita-u.ac.jp）へメールにてお申込みください。

謹白
記

名 称：第 23 回東北シミュレーション医学医療教育研究会大会
テーマ：すべての症例・症候ベース卒前・卒後・生涯教育は医療安全につながる！！

日本でさらに強化すべき 理想的な同職種～多職種
チームビルディングのためのシミュレーション教育の課題と展望

内容：一般講演 + シンポジウム（シンポジスト調整中）
日 時：令和 6 年 5 月 18 日（土） 13 時～16 時（予定）
会 場：秋田大学医学部附属病院シミュレーション教育センター ／ オンライン（Zoom を使用）

（〒010-8543 秋田県秋田市広面蓮沼 44-2）

参加費：現地会場・オンライン共に無料
以上

【問合せ先】第 23 回東北シミュレーション医学医療教育研究会大会事務局
〒010-8543 秋田県秋田市本道 1-1-1 TEL：018-884-6226
国立大学法人 秋田大学 医学教育学講座 E-mail: medicaledu@med.akita-u.ac.jp